
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной) 

 
СЕМЬДЕСЯТ  ПЕРВОЕ  ЗАСЕДАНИЕ  ПЯТОГО  СОЗЫВА 

 

20 февраля 2019 года 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

О внесении изменений в статью 6 Положения о Контрольно-ревизионной комиссии 

муниципального образования ЗАТО г. Островной при Совете депутатов ЗАТО  

г. Островной, утвержденного решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной  

от 11.05.2017 № 46-03 

 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-

счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», 

Уставом муниципального образования закрытое административно-территориальное 

образование город Островной Мурманской области, Совет депутатов ЗАТО  

г. Островной 

решил:  

1. Внести в статью 6 Положения о Контрольно-ревизионной комиссии 

муниципального образования ЗАТО г. Островной при Совете депутатов ЗАТО  

г. Островной, утвержденного решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной  

от 11.05.2017 № 46-03 (в редакции решения Совета депутатов ЗАТО г. Островной  

от 12.10.2017 № 52-03) (далее – Положение), следующие изменения: 

1.1. Пункт 6.3 дополнить подпунктом 5 следующего содержания: 

«5) наличия основания, предусмотренного пунктом 6.4 настоящей статьи.». 

1.2. Пункт 6.4 изложить в следующей редакции: 

«6.4. Граждане, замещающие должности муниципальной службы в Контрольно-

ревизионной комиссии ЗАТО г. Островной, не могут состоять в близком родстве  



или свойстве (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, 

дети супругов и супруги детей) с: 

- председателем Совета депутатов ЗАТО г. Островной; 

- главой муниципального образования ЗАТО г. Островной; 

- главой Администрации ЗАТО г. Островной; 

- руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных  

на территории муниципального образования ЗАТО г. Островной.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования путем размещения 

на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования 

ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru, за исключением абзаца третьего пункта 1.2, 

вступающего в силу после истечения срока полномочий главы муниципального 

образования ЗАТО г. Островной, избранного из состава Совета депутатов ЗАТО  

г. Островной до дня вступления в силу настоящего решения. 

 

 

Глава муниципального образования 

ЗАТО г. Островной 

20 февраля 2019 года 

№ 71-03 

 

Г.В. Чистопашин 

 

http://www.zato-ostrov.ru/

